
Dz.U./S S99
24/05/2023
308387-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308387-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Ożarowice: Nadzór nad robotami budowlanymi
2023/S 099-308387

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze S.A.
Adres pocztowy: Wolności 90
Miejscowość: Ożarowice
Kod NUTS: PL22A Katowicki
Kod pocztowy: 42-625
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Wysocka
E-mail: biuro-zarzad@gtl.com.pl 
Tel.:  +48 323927202
Faks:  +48 323927376
Adresy internetowe:
Główny adres: www.katowice-airport.com

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://www.katowice-airport.com/pl/biznes/przetargi/191
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://josephine.proebiz.com/pl/tender/39418/summary
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.6) Główny przedmiot działalności
Działalność dotycząca portów lotniczych

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wybór Inżyniera Kontraktu dla zadania pn. Budowa multimodalnego węzła przeładunku towarów i paliw w 
oparciu o bocznicę kolejową w Porcie Lotniczym "Katowice"
Numer referencyjny: U/20/ZRP/2023

II.1.2) Główny kod CPV
71247000 Nadzór nad robotami budowlanymi

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6



Dz.U./S S99
24/05/2023
308387-2023-PL

2 / 6

1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi: Inżyniera Kontraktu dla zadania pn. „Budowa 
multimodalnego węzła przeładunku towarów i paliw w oparciu o bocznicę kolejową w Porcie Lotniczym 
"Katowice".
Do obowiązków i zadań Wykonawcy należy w szczególności sprawowanie funkcji Inspektora nadzoru 
inwestorskiego w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów art. 25 i art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 
Prawo budowlane (Dz.U.2023.682 ze zm.)

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 2 050 000.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71248000 Nadzór nad projektem i dokumentacją
71540000 Usługi zarządzania budową

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22 Śląskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Międzynarodowy Port Lotniczy "Katowice" w Pyrzowicach ul. Wolności 90, 42 - 625 Ożarowice.

II.2.4) Opis zamówienia:
Pełnienie nadzoru inwestorskiego będzie obejmowało nadzór techniczny, koordynację i zakończenie całego 
procesu inwestycyjnego związanego z realizacją zadania,, w tym w szczególności wykonywanie obowiązków 
inspektora nadzoru inwestorskiego i koordynowanie czynności inspektorów nadzoru inwestorskiego zgodnie 
z przepisami prawa obowiązującego w Polsce, w szczególności ustawy z 07.07.1994 r. - Prawo budowlane 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 682 ze zm.), sporządzanie raportów miesięcznych i kwartalnych, sporządzenie Raportu 
Końcowego i Raportu z Okresu Gwarancji Jakości oraz rozliczanie finansowe Zadania. Doradztwo i nadzór 
podczas Eksploatacji wstępnej,
Szczegółowo Opis Przedmiotu Zamówienia został opisany w załączniku nr 2 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 2 050 000.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 83
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S99
24/05/2023
308387-2023-PL

3 / 6

Zamawiający w ramach niniejszego zamówienia przewiduje zastosowanie „opcji”, o której mowa w art. 441 
ustawy PZP.
W ramach opcji obowiązkiem Wykonawcy będzie rozliczenie umowy na roboty budowlane w przypadku jej 
wypowiedzenia/ odstąpienia niezależnie od strony wypowiadającej umowę/ odstępującej od umowy w związku z 
czym Zamawiający:
a) zastrzega, że przedmiot zamówienia określony w ramach opcji nie jest gwarantowany; zamówienie 
realizowane w ramach opcji jest jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego, dlatego też nieskorzystanie 
przez Zamawiającego z prawa opcji nie stanowi podstawy dla Wykonawcy do dochodzenia jakichkolwiek 
roszczeń w stosunku do Zamawiającego;
b) zlecenie wykonania opcji zależeć będzie od potrzeb Zamawiającego; o konieczności wykonania opcji 
Zamawiający powiadomi Wykonawcę w formie pisemnej; oznacza to, że Zamawiający może zrezygnować z 
opcji;
c) zamówienie objęte prawem opcji Wykonawca zobowiązany będzie wykonać po uprzednim otrzymaniu 
zawiadomienia od Zamawiającego;
d) Zamawiający jest uprawniony do skorzystania z prawa opcji w okresie trwania umowy z Wykonawcą robót 
budowlanych.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Projekt nr 22-PL-TM-GTL: Komisji Europejskiej oraz Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Klimatu, 
Infrastruktury i Środowiska (CINEA) - projekty z sektora transportu w ramach instrumentu „Łącząc Europę” 
CEF2 2021-2027 (Military Mobility)

II.2.14) Informacje dodatkowe
Szacunkowa wartość zamówienia wynosi netto 2 050 000 PLN, w tym:
1) Przedmiot zamówienia (zamówienie gwarantowane) - 1 840 000,00 zł netto
2) zamówienie w ramach opcji, o której mowa w art. 441 ustawy PZP - 210 000,00 zł netto

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.4) Obiektywne zasady i kryteria udziału
Wykaz i krótki opis zasad i kryteriów:
1.Zamawiający zgodnie z art. 139 ust. 1 ustawy PZP najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie 
dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku 
podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu – w zakresie określonym w niniejszym 
postępowaniu.
2. Zamawiający przed wyborem oferty najkorzystniejszej WEZWIE Wykonawcę, którego oferta została najwyżej 
oceniona, z zastrzeżeniem art. 127 ustawy PZP, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, j 
wskazanych w SWZ oświadczeń i dokumentów (aktualnych na dzień ich złożenia):

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
1. Każdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę wadium w wysokości: 50 000,00 złotych 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S99
24/05/2023
308387-2023-PL

4 / 6

III.1.7) Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do odpowiednich przepisów je 
regulujących:
Warunki finansowe zostały określone we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 10 do SWZ.

III.1.8) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:
1. Zgodnie z art. 58 ustawy PZP Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia.
2. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, ustanawiają pełnomocnika do 
reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i 
zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
3. Zgodnie z art. 59 ustawy PZP przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, Zamawiający 
żąda kopii umowy regulującej współpracę Wykonawców.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu
Świadczenie usługi zastrzeżone jest dla określonego zawodu
Odniesienie do odpowiednich przepisów ustawowych, wykonawczych lub administracyjnych:
- ustawa z dnia 07.07.1994 r. - Prawo budowlane (Dz.U.2023.682 ze zm) i/lub
− ustawa z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz 
urbanistów ( Dz.U. z 2019 r. poz.1117) i/lub
− ustawa z dnia 22.12.2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach 
członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U.2021.0.1646 t.j.).

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Istotne dla Zamawiającego postanowienia umowy, zawiera załączony do SWZ wzór umowy - stanowiący 
załącznik nr 10 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 26/06/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 22/09/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 26/06/2023
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
1.Otwarcie ofert nastąpi w Górnośląskim Towarzystwie Lotniczym S.A. ul. Wolności 90, 42 – 625 Ożarowice
2.Otwarcie ofert nastąpi na komputerze Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy przetargowej.

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S99
24/05/2023
308387-2023-PL

5 / 6

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Termin realizacji zamówienia:
1. Umowa zostaje zawarta na okres: od dnia zawarcia umowy do dnia zakończenia – wskazanego w pkt 6 
poniżej – okresu gwarancji jakości oraz rękojmi za wady, udzielonego Zamawiającemu przez wykonawcę robót 
budowlanych.
2. Rozpoczęcie świadczenia usługi objętej przedmiotem umowy nastąpi w dniu zawarcia umowy z wykonawcą 
robót budowlanych.
3. Planowany termin realizacji robót budowlanych - 23 miesiące od zawarcia umowy.
4. Planowany termin zawarcia umowy z Wykonawcą robót budowalnych marzec 2024r.
5. Planowany okres doradztwa i nadzoru podczas Eksploatacji wstępnej trwającej do 6 miesięcy od 
zakończenia robót budowlanych warunkujących możliwość rozpoczęcia Eksploatacji wstępnej.
6. Zakończenie realizacji usługi nastąpi po zakończeniu okresu gwarancji jakości oraz rękojmi za wady 
udzielonego Zamawiającemu przez wykonawcę robót budowlanych, których okres wynosi 60 miesięcy, licząc od 
dnia uzyskania prawomocnej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie, wydanej przez Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego.
7. Zamówienie objęte prawem opcji może być zrealizowane w okresie trwania umowy z Wykonawcą robót 
budowlanych.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postepu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S99
24/05/2023
308387-2023-PL

6 / 6

1. Wykonawcom, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu niniejszego zamówienia 
oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy, 
przysługują środki ochrony prawnej opisane w Dziale IX ustawy PZP (art. 505-590 ustawy PZP). Środki 
ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówieniu oraz dokumentów 
zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy PZP 
oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
2. Środkami ochrony prawnej są:
- odwołanie,
- skarga do sądu.
3. Środki ochrony prawnej przysługują:
- Wykonawcom,
- innym podmiotom, o których mowa w art. 505 ust. 1 ustawy PZP,
- organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy PZP oraz Rzecznikowi Małych i 
Średnich Przedsiębiorców, w przypadkach określonych w art. 505 ust. 2 ustawy PZP,
- a w przypadku skargi do sądu - również Zamawiającemu.
Odwołanie
Odwołanie przysługuje na:
a) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienia umowy,
b) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w terminach, o których mowa w art. 515 ustawy PZP. Szczegółowo 
kwestie odnoszące się do odwołania uregulowane są w art. 513 - 521 ustawy PZP.
Skarga do sądu
Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 stronom oraz 
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
Szczegółowo kwestie dotyczące skargi do sądu uregulowane zostały w art. 579 -590 ustawy PZP.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
19/05/2023

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


